RECONHEÇO  a  dispensa  de  licitação  fundamentada  na  Lei
14.133/2021,  Art.  75,  II,  e  suas  atualizações  posteriores  e  em
consonância com o Parecer da Procuradoria Geral  acostado aos
autos, a favor da empresa: MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO
LTDA no valor total de R$ 3.900,00 (tres mil e novecentos reais),
M I R A N D A  C O M P U T A C A O  E  C O M E R C I O  L T D A  -
11.982.113/0006-60  para Aquisição de um computador de mesa
completo para suprir as demandas administrativas cotidianas do
setor da Contabilidade do Poder Legislativo Municipal.; mediante o
pagamento  de  valor  total  de  R$  3.900,00(TRES  MIL  E
NOVECENTOS REAIS). Onde formulou-se expediente de Dispensa
de  Licitação  nº  DL012/2024,  de  acordo  com as  normas  legais,
conforme prevê o art. 72, parágrafo único da Lei n 14.133/2021. 

Mossoró- RN, 22 de Julho de 2024.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO